
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-06-08 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2008, Nr. 139-5501, i. k. 1081100NUTA00001236 

 

Nauja redakcija nuo 2021-06-08: 

Nr. 405, 2021-06-02, paskelbta TAR 2021-06-07, i. k. 2021-12994 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

NUTARIMAS 

DĖL IŠ TREČIŲJŲ ŠALIŲ Į EUROPOS SĄJUNGOS TERITORIJĄ ASMENINIAM 

VARTOJIMUI ĮVEŽAMŲ (SIUNČIAMŲ) GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ, SUDĖTINIŲ 

PRODUKTŲ IR PRODUKTŲ, GAUTŲ IŠ ŠALUTINIŲ GYVŪNINIŲ PRODUKTŲ, 

AUGALŲ, AUGALINIŲ PRODUKTŲ IR KITŲ OBJEKTŲ, AUGALŲ APSAUGOS 

PRODUKTŲ, NEKOMERCINIAIS TIKSLAIS Į LIETUVOS RESPUBLIKOS 

TERITORIJĄ ĮVEŽAMŲ GYVŪNŲ AUGINTINIŲ IR MOKSLINIAIS TIKSLAIS 

SKIRTŲ NAUDOTI AUGALŲ, AUGALINIŲ PRODUKTŲ IR KITŲ OBJEKTŲ 

KONTROLĖS 

 

2008 m. lapkričio 24 d. Nr. 1236 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į 2019 m. spalio 10 d. Komisijos Deleguotąjį reglamentą (ES) 

2019/2122, kuriuo Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2017/625 papildomas 

nuostatomis dėl tam tikrų kategorijų gyvūnų ir prekių, kuriems netaikoma oficialioji kontrolė 

pasienio kontrolės postuose, keleivių asmeninio bagažo ir nedidelių fiziniams asmenims 

siunčiamų prekių siuntų, kurios nėra skirtos pateikti rinkai, konkrečios kontrolės ir iš dalies 

keičiamas Komisijos reglamentas (ES) Nr. 142/2011, 2016 m. spalio 26 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/2031 dėl apsaugos priemonių nuo augalų 

kenkėjų, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir Tarybos reglamentai (ES) Nr. 

228/2013, (ES) Nr. 652/2014 ir (ES) Nr. 1143/2014 ir panaikinamos Tarybos direktyvos 

69/464/EEB, 74/647/EEB, 93/85/EEB, 98/57/EB, 2000/29/EB, 2006/91/EB ir 2007/33/EB, 75 

straipsnio nuostatas, 2020 m. sausio 31 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentą (ES) 2020/178 

dėl informacijos apie į Sąjungos teritoriją draudžiamus įvežti augalus, augalinius produktus ir 

kitus objektus teikimo iš trečiųjų šalių atvykstantiems keleiviams, pašto paslaugų vartotojams 

ir tam tikrų profesionalių veiklos vykdytojų klientams pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) 2016/2031, 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką ir panaikinančio Tarybos 

direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB 28 straipsnio 1 dalies ir 2 dalies a punkto nuostatas ir 

2013 m. birželio 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 576/2013 dėl 

gyvūnų augintinių vežimo nekomerciniais tikslais, kuriuo panaikinamas Reglamentas (EB) 

Nr. 998/2003, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

1. Pavesti Valstybinei maisto ir veterinarijos tarnybai: 

1.1. vykdyti kompetentingos institucijos funkcijas, nustatytas Deleguotojo 

reglamento (ES) 2019/2122 3, 4, 6, 8, 12 straipsniuose; 

1.2. užtikrinti, kad asmeniniam vartojimui įvežami gyvūniniai produktai, sudėtiniai 

produktai ir produktai, gauti iš šalutinių gyvūninių produktų, kurių įvežimas pagal 

Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 7 straipsnio nuostatas į Europos Sąjungos teritoriją 

draudžiamas arba ribojamas ir kurie, vykdant kontrolę pagal šio nutarimo 3.1, 3.2 ir 4.1 

papunkčius, buvo patalpinti į specialius konteinerius, būtų sunaikinti teisės aktų nustatyta 

tvarka;  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.E984860F47E0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8c1f350c75611eba2bad9a0748ee64d


2 

 

 

1.3. siekiant, kad būtų kuo labiau sumažinta rizika visuomenės ir gyvūnų sveikatai, 

kiekvienais metais iki spalio 1 d. atlikti savo vykdomos kontrolės procesų peržiūrą pagal 

Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 9 straipsnio 4 dalies nuostatas; 

1.4.  vykdyti kompetentingos institucijos funkcijas pagal Reglamentą (ES) Nr. 

576/2013, išskyrus funkcijas, nurodytas šio nutarimo 3.6 papunktyje; 

1.5. suderinus su Muitinės departamentu prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos (toliau – Muitinės departamentas) ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau – Valstybės sienos apsaugos 

tarnyba), patvirtinti Iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui 

įvežamų (siunčiamų) gyvūninių produktų, sudėtinių produktų ir produktų, gautų iš šalutinių 

gyvūninių produktų, kontrolės tvarkos aprašą; 

1.6. suderinus su Muitinės departamentu, patvirtinti Nekomerciniais tikslais į 

Lietuvos Respublikos teritoriją įvežamų gyvūnų augintinių kontrolės tvarkos aprašą; 

1.7. suderinus su Pasienio kontrolės punktų direkcija prie Susisiekimo ministerijos 

(toliau – Pasienio kontrolės punktų direkcija), paskelbti iš trečiųjų šalių į Lietuvos Respubliką 

atvykstantiems asmenims gerai matomoje pasienio kontrolės punkto vietoje vaizdinę 

medžiagą apie reikalavimus, taikomus iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją 

asmeniniam vartojimui įvežamiems gyvūniniams produktams, sudėtiniams produktams ir 

produktams, gautiems iš šalutinių gyvūninių produktų, taip pat apie reikalavimus, taikomus 

nekomerciniais tikslais į Lietuvos Respublikos teritoriją įvežamiems gyvūnams augintiniams; 

1.8. apmokyti muitinės pareigūnus, kaip atlikti iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos 

teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų (siunčiamų) gyvūninių produktų, sudėtinių 

produktų ir produktų, gautų iš šalutinių gyvūninių produktų, kontrolę; 

1.9. apmokyti Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnus, kaip atlikti iš trečiųjų 

šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų gyvūninių produktų, 

sudėtinių produktų ir produktų, gautų iš šalutinių gyvūninių produktų, kontrolę; 

1.10. apmokyti muitinės pareigūnus, kaip atlikti nekomerciniais tikslais į Lietuvos 

Respublikos teritoriją įvežamų gyvūnų augintinių kontrolę. 

2. Pavesti Valstybinei augalininkystės tarnybai prie Žemės ūkio ministerijos:  

2.1.  vykdyti kompetentingos institucijos funkcijas, nustatytas Deleguotojo 

reglamento (ES) 2019/2122 5 straipsnyje; 

2.2. užtikrinti, kad asmeniniam vartojimui įvežami augalai, augaliniai produktai ir kiti 

objektai, kurie pagal Reglamento (ES) 2016/2031 75 straipsnio ir Deleguotojo reglamento 

(ES) 2019/2122 7 straipsnio nuostatas neatitiko nustatytų reikalavimų, kurių įvežimas į 

Europos Sąjungos teritoriją draudžiamas arba ribojamas ir kurie, vykdant kontrolę pagal šio 

nutarimo 3.3, 3.4 ir 4.2 papunkčius, buvo patalpinti į specialius konteinerius, būtų sunaikinti 

teisės aktų nustatyta tvarka;  

2.3. siekiant, kad būtų kuo labiau sumažinta rizika visuomenės ir augalų sveikatai, 

kiekvienais metais iki spalio 1 d. atlikti savo vykdomos kontrolės procesų peržiūrą pagal 

Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 9 straipsnio 4 dalies nuostatas; 

2.4. suderinus su Muitinės departamentu ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba, 

patvirtinti iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų 

(siunčiamų) augalų, augalinių produktų ir kitų objektų ir augalų apsaugos produktų kontrolės 

tvarkos aprašą (aprašus);   

2.5. suderinus su Pasienio kontrolės punktų direkcija, paskelbti iš trečiųjų šalių į 

Lietuvos Respubliką atvykstantiems asmenims gerai matomoje pasienio kontrolės punkto 

vietoje vaizdinę medžiagą apie reikalavimus, taikomus iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos 

teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamiems augalams, augaliniams produktams ir kitiems 

objektams; 

2.6. apmokyti muitinės pareigūnus, kaip atlikti iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos 

teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų (siunčiamų) augalų, augalinių produktų ir kitų 

objektų ir augalų apsaugos produktų kontrolę; 



3 

 

 

2.7. apmokyti Valstybės sienos apsaugos tarnybos pareigūnus, kaip atlikti iš trečiųjų 

šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų augalų, augalinių produktų 

ir kitų objektų ir augalų apsaugos produktų kontrolę. 

3. Pavesti Muitinės departamentui pasienio kontrolės punktuose, kuriuose muitinės 

įstaigos vykdo veiklą, vykdyti:  

3.1. iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų 

gyvūninių produktų, sudėtinių produktų ir produktų, gautų iš šalutinių gyvūninių produktų, 

kontrolę pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 7 straipsnio nuostatas, aptikti 

reikalavimų neatitinkančias prekes, jų neįleisti į Europos Sąjungos teritoriją, pasiūlant išmesti 

į specialius konteinerius; 

3.2. iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui siunčiamų 

gyvūninių produktų, sudėtinių produktų ir produktų, gautų iš šalutinių gyvūninių produktų, 

kontrolę pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 10 straipsnį; 

3.3. iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų 

augalų, augalinių produktų ir kitų objektų kontrolę pagal Reglamento (ES) 2016/2031 75 

straipsnį ir Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 7 straipsnio nuostatas, aptikti reikalavimų 

neatitinkančias prekes, jų neįleisti į Europos Sąjungos teritoriją, pasiūlant išmesti į specialius 

konteinerius; 

3.4. iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui siunčiamų 

augalų, augalinių produktų ir kitų objektų kontrolę pagal Reglamento (ES) 2016/2031 75 

straipsnį ir Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 10 straipsnį; 

3.5. iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų 

(siunčiamų) augalų apsaugos produktų kontrolę pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 28 

straipsnio 1 dalį ir 2 dalies a punktą; 

3.6. kompetentingos institucijos funkcijas pagal Reglamento (ES) Nr. 576/2013 33 ir 

34 straipsnius; 

3.7. siekiant, kad būtų kuo labiau sumažinta rizika visuomenės, gyvūnų ir augalų 

sveikatai, kiekvienais metais iki spalio 1 d. atlikti savo vykdomos kontrolės procesų peržiūrą 

pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 9 straipsnio 4 dalies nuostatas. 

4. Pavesti Valstybės sienos apsaugos tarnybai pasienio kontrolės punktuose, kuriuose  

nėra muitinės įstaigų, vykdyti: 

4.1. iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų 

gyvūninių produktų, sudėtinių produktų ir produktų, gautų iš šalutinių gyvūninių produktų, 

kontrolę pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 7 straipsnio nuostatas, aptikti 

reikalavimų neatitinkančias prekes, jų neįleisti į Europos Sąjungos teritoriją, pasiūlant išmesti 

į specialius konteinerius;  

4.2. iš trečiųjų šalių į Europos Sąjungos teritoriją asmeniniam vartojimui įvežamų 

augalų, augalinių produktų ir kitų objektų ir augalų apsaugos produktų kontrolę pagal 

Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 7 straipsnio nuostatas, aptikti reikalavimų 

neatitinkančias prekes, jų neįleisti į Europos Sąjungos teritoriją, pasiūlant išmesti į specialius 

konteinerius; 

4.3. siekiant, kad būtų kuo labiau sumažinta rizika visuomenės, gyvūnų ir augalų 

sveikatai, kiekvienais metais iki spalio 1 d. atlikti savo vykdomos kontrolės procesų peržiūrą 

pagal Deleguotojo reglamento (ES) 2019/2122 9 straipsnio 4 dalies nuostatas.  

 

 

 

L. E. MINISTRO PIRMININKO PAREIGAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

 

 

L. E. APLINKOS MINISTRO PAREIGAS, 



4 

 

 

PAVADUOJANTIS L. E.  

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO PAREIGAS ARTŪRAS PAULAUSKAS 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 703, 2010-06-02, Žin., 2010, Nr. 68-3399 (2010-06-12), i. k. 1101100NUTA00000703 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. 1236 "Dėl asmeniniam vartojimui 

importuojamo gyvūninio maisto ir nekomerciniais tikslais vežamų gyvūnų augintinių kontrolės" pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 405, 2021-06-02, paskelbta TAR 2021-06-07, i. k. 2021-12994 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. lapkričio 24 d. nutarimo Nr. 1236 „Dėl asmeniniam vartojimui 

importuojamų gyvūninių produktų ir nekomerciniais tikslais vežamų gyvūnų augintinių kontrolės“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FD5A317CFCD0
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a8c1f350c75611eba2bad9a0748ee64d

